
Determina n. 2017/06/00073 

Comune di Crema
Settore Servizi socio-educativi 

Determinazione n. 00705 del 29/05/2017  
N. Prog. 977 

Oggetto: CIG ZCD1EC6B37 - ACQUISTO DI UNA VIDEOCAMERA PER L'ASILO NIDO 
COMUNALE  

IL DIRIGENTE 
Servizi socio-educativi 

VISTA la richiesta, del personale educativo dell’asilo nido comunale, di acquisire una 
videocamera per la realizzazione di video che documentino l’esperienza dei bambini all’asilo 
nido; 

RICHIAMATO l’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei 
Contratti), in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, da cui si evince 
che l’affidamento diretto di servizi sotto soglia deve comunque avvenire nel rispetto delle 
disposizioni del codice dei contratti pubblici e dei principi generali di trasparenza e di 
contemperamento dell’efficienza dell’azione amministrativa con i principi di parità di trattamento, 
non discriminazione e concorrenza tra gli operatori; 

RITENUTO, secondo le disposizioni sopra richiamate, di procedere con l’acquisizione di 
n. 5 preventivi per la fornitura di una videocamera “Canon Legria HF 606 completa di borsa e di 
n. 4 SD 8GB” rispondente alle esigenze dell’asilo nido; 

DATO ATTO di aver inoltrato richiesta di preventivo alle seguenti ditte specializzate: 
- La Nuova Immagine snc di Rossi Roberto - Crema 
- Supermedia – Crema
- Trony – Bagnolo Cremasco 
- Met Levi Foto&Lab Wide Angle snc – Crema 
- Venturelli snc di Venturelli Rosario – Capergnanica. 

ACQUISITO, entro il termine del 8 maggio 2017, n. 1 preventivo di € 305,00 IVA 
compresa, fornito dalla ditta “La Nuova Immagine snc di Rossi Roberto”, come da 
documentazione acquisita agli atti d’ufficio;  

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura della videocamera di cui trattasi alla ditta “La 
Nuova Immagine snc di Rossi Roberto”; 

ATTESO che la somma omnicomprensiva prevista di € 305,00 trova copertura al Cap 
2710/8 “Asilo Nido – spese diverse – Beni - rilevante fini IVA” del Bilancio 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 



Determina n. 2017/06/00073 

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18.8.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia;

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare l’acquisto di una videocamera “Canon Legria HF 606 completa di borsa e 
di n. 4 SD 8GB”, per la realizzazione di video che documentino l’esperienza dei bambini 
all’asilo nido comunale; 

2) di affidare la fornitura della videocamera di cui trattasi alla ditta “La Nuova Immagine 
snc di Rossi Roberto”, che ha presentato il miglior preventivo pari ad € 305,00 IVA 
compresa; 

3) di dare atto che tale affidamento ottempera alle disposizioni previste dal Decreto 
Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti), in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

4) di dare atto che detta somma trova copertura al Cap 2710/8 “Asilo Nido – spese diverse 
– beni - rilevante fini IVA” del Bilancio 2017; 

5) di dare atto che l’esigibilità del presente atto, per quanto riguarda la spesa, è prevista 
entro il 31.12.2017; 

6) di dare atto che la presente determinazione soddisfa tutte le condizioni previste dalla 
Legge                       n. 136/2010, inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;    

7) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma del D. Lgs 18.08.2000 n.267, gli 
estremi della presente determinazione al soggetto interessato.  

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 29/05/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Elena Zaniboni) 

29/05/2017  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1100102 2710/8 - 2017 CIG ZCD1EC6B37 - ACQUISTO 
DI U 

LA NUOVA IMMAGINE 
DI ROSSI ROB 

305,00 1847 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

31/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


